NHDOPMALINA OB SKOJTOMMYECKOM
NMPOEKTUPOBAHUU NMPOAOYKLNU

MprmeHseTCA K BEHTUNALMOHHLIM YCTAHOBKaM NS XXUMNbIX nomeLeHnin (BYXKTT)

CornacHo PernameHTty EBponeiickoin kommccum EC 1253/2014, koTopbii o6ecneurBaeT BbinonHeHve OupekTtuBbl EBponeiickoro
napnameHTta 2009/125/CE.

a) bpenp

SODECA, SLU

SODECA, SLU

SODECA, SLU

SODECA, SLU

SODECA, SLU

SODECA, SLU

SODECA, SLU

SODECA, SLU

b) Mogenb

AIRHOME-150

AIRHOME-150/E

AIRHOME-150/R

AIRHOME-200

AIRHOME-200/E

AIRHOME-300

AIRHOME-300/E

AIRHOME-350/V

c) YoenbHoe
notpebnexve
Heprum (YT10),
cpeaHuin Krmmat
(kBT-W/(m*ron))

-36.4

-36.4

-36.4

-35.5

-35.5

-32.6

-32.6

) YoenbHoe
notpebreHve
SHeprum (YT10),
XOriogHbIA KnumaTt
(kBT-W/(m*ron))

-73.5

-7135

-73.5

-72.6

-712.6

-68.2

68.2

80

) YoenbHoe
notpebneHve
SHeprum (YT10),
Tennbw Knmmat
(kBT-9/(mProm))

-12.5

-12.5

-12.5

-11.6

-11.6

-15.7

c) Knacc IO

A

A

A

A

A

A

A

A

d) Tunororus

RVU/BVU

RVU/BVU

RVU/BVU

RVU/BVU

RVU/BVU

RVU/BVU

RVU/BVU

RVU/BVU

e) Tun npueoga

Peryrnmpyemas
CKOpOCTb

Perynvpyemas
CKOpOCTb

Peryrnmpyemas
CKOpOCTb

Perynmpyemas
CKOpPOCTb

Perynvpyemas
CKOpOCTb

Peryrvpyemas
CKOpPOCTb

Perynmpyemas
CKOpOCTb

Perynpyemas
CKOpOCTb

f) Tun
TENNoCTOMKOCTU

PekynepatueHbm

PekynepaTtvBHbin

PekynepatueHbA

PekynepaTtveHbn

PekynepatvieHbin

PekynepatveHbiA

PekynepatveHbin

PekynepatveHbin

g) TemnepaTypHbIn
K ycraHosku
pekynepaumm (%)

81

77

81

86

7

83

83

87

h) MakcumansHas
BENNYMHa pacxopia
(%E)]

150

150

150

200

200

300

300

350

i) BxogHas
anekTpuyeckas
MOLLHOCTb MpuBoda
BEHTUNSTOpa Npu
MaKcumarnsHom
BEeMM4MHe pacxopa
(B7)

60

60

60

80

80

180

180

267

j) YpoBeHb 3ByKOBOW
MoLHocTu (LWA)

32

32

32

33

33

39

39

37

K) SranoHHas
BENMYMHA pacxofa
(m¥/c)

0.029

0.029

0.029

0.039

0.039

0.083

0.083

0.068

1) SranoHHas
pasHuvLa JaBneHui
(Ma)

100

100

100

50

50

100

100

100

m) YoensHas
BBOAVMAS MOLLHOCTb
(Br/my)

0.57

0.57

0.57

0.642

0.642

0.6

0.6

0.9

n) KoadbdpyiLmeHT
perynmpoBaHust

0.65

0.65

0.65

0.65

0.65

0.65

0.65

0.65

n) Tunonorvs
perynmpoBaHus

YnpaeneHue
noTpe6HoCTs MM
Ha mecTe

YnpaeneHve
notpebHocTsMU
Ha MecTe

YnpaeneHue
notpe6HoCcTsMM
Ha MecTe

YnpagneHve
notpebHocTsMU
Ha MecTe

Ynpaenexve
notpe6HoCcTsMM
Ha MecTe

YnpagneHve
notpebHocTsMM
Ha MecTe

Ynpagnexve
notpebHocTsMM
Ha mecTe

YnpaeneHue
noTpe6HoCTs MM
Ha MecTe

0) Declared max.
intemal leakage rate
(%)

0.4

0.4

0.4

0.8

0.8

28

28

2.8

0) MakcumarnbHas
BeMMYMHa BHELLHEN
yTeukm (%)

12

17

238

28

2.8

p) CkopocTb
nepemeLmBaHus

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

q) PacnonoxeHue u
onucaHvie
B13yarbHOro
npenynpexieHvs
bunbTpa

CM. pyKOBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

r) VHCTpyKUmMmM no
yCTaHOBKE
perynmpyembix
PeLEToK

CM. pyKOBOACTBO

CM. pyKoBoACTBO

CM. pyKoBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

Cm. pyKoBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

CM. pyKoBOACTBO

CM. pyKOBOACTBO

s) BeG-cant

www.sodeca.com

www.sodeca.com

www.sodeca.com

www.sodeca.com

www.sodeca.com

www.sodeca.com

www.sodeca.com

www.sodeca.com

12




MHOOPMALINA OB SKONOIMMYECKOM MprmeHsieTCs K BEHTUNALMOHHBLIM YCTAHOBKaM A XUMbIX noveLLeHui (BYXKT)
NMPOEKTUPOBAHUU NPOOYKLUUU

CornacHo PernameHTty EBponeiickoin kommccum EC 1253/2014, koTopbii o6ecneurBaeT BbinonHeHve OupekTtuBbl EBponeiickoro
napnameHTta 2009/125/CE.

t) YyBcTBATENBHOCTL
BO3/YLLHOTO MOTOKA K
KonebaHusm 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
[aBMeHus Ha YpoBHe
+20 Man 20 Ma

u)
BHeLLHs/BHyTPeHHSS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BO3OyLLHasA
NNMOTHOCTb

v) lognuHoe
notpebnexvie
aHeprum ([T10), 305 305 305 340 340 400 400 300
cpenHuiA Knuviat
(kBT-Wrog)

v) lognuHoe
notpebnexvie
aHeprum (1), 310 310 310 346 346 400 400 300
Tennbw KnMmat
(kBT-Wrog)

v) lognuHoe
notpebnexvie
aHeprum (IT13), 310 310 310 346 346 1000 1000 300
XOmOAHbIA KIMmaT
(kBT-Wrog)

w) loanyHasn
3KOHOMUS
otonnexus (F30), 4445 4445 4445 4445 4445 4400 4400 4700
cpeaHUn Knuvat
(kBT-Y/rop)

w) loanyHasn
3KOHOMUS
otonnenus (M30), 2010 2010 2010 2010 2010 2000 2000 2100
Tennbmn KImmaTt
(kBT-Y/rop)

w) AloanuHas
AKOHOMUSA
otonnenus (F30), 8695 8695 8695 8695 8695 8600 8600 9000
XONOAHBW KnmaT
(kBT-Yrog)

CootsetcTave ErP 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018

22



