ИНФОРМАЦИЯ ОБ ЭКОЛОГИЧЕСКОМ ПРОЕКТИРОВАНИИ ПРОДУКЦИИ

Согласно Регламенту Европейской комиссии ЕС 1253/2014, который обеспечивает выполнение Директивы Европейского парламента 2009/125/CE.

а) Бренд	SODECA, SLU							
b) Модель	AIRHOME-150	AIRHOME-150/E	AIRHOME-150/R	AIRHOME-200	AIRHOME-200/E	AIRHOME-300	AIRHOME-300/E	AIRHOME-350/V
,	AIRHOIVIE-150	AIRHOWE-150/E	AIRHOIVIE-150/R	AIRHOIVIE-200	AIRHOIVIE-200/E	AIRHOIVIE-300	AIRHOIVIE-300/E	AIRHOIVIE-330/V
с) Удельное потребление энергии (УПЭ), средний климат (кВт·ч/(м²·год))	-36.4	-36.4	-36.4	-35.5	-35.5	-32.6	-32.6	-41.1
с) Удельное потребление энергии (УПЭ), холодный климат (кВт·Ч/(м²-год))	-73.5	-73.5	-73.5	-72.6	-72.6	-68.2	-68.2	-80
с) Удельное потребление энергии (УПЭ), теплый климат (кВт·ч/(м²-год))	-12.5	-12.5	-12.5	-11.6	-11.6	-9.5	-9.5	-15.7
с) Класс УПЭ	A	Α	Α	Α	A	Α	Α	Α
d) Типология	RVU / BVU	RVU / BVU	RVU / BVU	RVU / BVU	RVU/BVU	RVU / BVU	RVU / BVU	RVU / BVU
е) Тип привода	Регулируемая скорость							
f) Тип теплостойкости	Рекуперативный							
g) Температурный КПД установки рекуперации (%)	81	77	81	86	77	83	83	87
h) Максимальная величина расхода (м³/ч)	150	150	150	200	200	300	300	350
i) Входная электрическая мощность привода вентилятора при максимальной величине расхода (Вт)	60	60	60	80	80	180	180	267
j) Уровень звуковой мощности (LWA) (дБА)	32	32	32	33	33	39	39	37
k) Эталонная величина расхода (м³/c)	0.029	0.029	0.029	0.039	0.039	0.083	0.083	0.068
I) Эталонная разница давлений (Га)	100	100	100	50	50	100	100	100
m) Удельная вводимая мощность (Вт/м³/ч)	0.57	0.57	0.57	0.642	0.642	0.6	0.6	0.9
n) Коэффициент регулирования	0.65	0.65	0.65	0.65	0.65	0.65	0.65	0.65
n) Типология регулирования	Управление потребностями на месте							
o) Declared max. internal leakage rate (%)	0.4	0.4	0.4	0.8	0.8	2.8	2.8	2.8
о) Максимальная величина внешней утечки (%)	1.2	1.2	1.2	1.7	1.7	2.8	2.8	2.8
р) Скорость перемешивания	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
q) Расположение и описание визуального	См. руководство							
предупреждения фильтра								
	См. руководство							

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ЭКОЛОГИЧЕСКОМ ПРОЕКТИРОВАНИИ ПРОДУКЦИИ

Согласно Регламенту Европейской комиссии ЕС 1253/2014, который обеспечивает выполнение Директивы Европейского парламента 2009/125/CE.

t) Чувствительность воздушного потока к колебаниям давления на уровне +20 Па и –20 Па	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
u) Внешняя/внутренняя воздушная плотность	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
v) Годичное потребление энергии (ППЭ), средний климат (кВт·ч/год)	305	305	305	340	340	400	400	300
v) Годичное потребление энергии (ППЭ), теплый климат (кВт·ч/год)	310	310	310	346	346	400	400	300
v) Годичное потребление энергии (ППЭ), холодный климат (кВт·ч/год)	310	310	310	346	346	1000	1000	300
w) Годичная экономия отопления (ГЭО), средний климат (кВт·ч/год)	4445	4445	4445	4445	4445	4400	4400	4700
w) Годичная экономия отопления (ГЭО), теплый климат (кВт∙ч/год)	2010	2010	2010	2010	2010	2000	2000	2100
w) АГодичная экономия отопления (ГЭО), холодньй климат (кВт·ч/год)	8695	8695	8695	8695	8695	8600	8600	9000
Соответствие ErP	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018